¹ Quinque ultima verba sunt addita supra versum. Pro *algo* prius scripserat *algunos días*, quod deletum est.

² Haec duo verba supra versum addita sunt.

³ Canisius, frater B. Petri Canisii.

⁴ Haec duo verba supra versum addita sunt.

⁵ Post haec scripserat: *ó presto la rescibiré*, quae cancellavit.

⁶ Supra versum haec tria verba sunt: horum loco prius scripserat: *io*, si *puedo*.

⁷ Haec quatuor verba addita sunt supra et infra versum.

⁸ Post haec prius scripserat: *que me mueueen*, quae cancellavit.

⁹ Hoc *mas* additum est supra versum.

¹⁰ Haec quatuor verba addita sunt supra versum.

¹¹ Hoc verbum additum est supra versum.

titutiones ó vero acabar los diálogos étc. V. P. me auise (ahunque hay tiempo) porque io pueda dirigir mis occupationes.

Creo nos ayudaremos bien en este collegio ¹. El Señor sea con nosotros. *Ora pro me, Pater*. De Praga, 19 de Mayo 1563. De V. P. sieruo en X.^o,

† NADAL. †
‡

Si quiere sçaber V. P. el parescer de los que he consultado, quasi todos atinan á lo dicho ²: ahun Victoria me dixo que leería vna lición de theología, y ayudará cosas semeiantes de las dichas. Paulo se remitte á mí á lo que toca á él. Canisio dixo: *ero commissarius nomine* ³.

Nullum adest sigilli vestigium.

279

P. HIERONYMUS NADAL

PATRI JACOBO LAINEZ

PRAGAE, 20, 25 ET 30 MAJI 1563 ⁴.

Provinciae Germaniae superioris divisio. Quo pacto providendum videatur scholis inferioribus in Germania.

Die 20 Maji datum fuisse exemplum alterum epistolae, divisionem provinciae superioris Germaniae proponentis (quam, ex adversariis autographis depromptam, sub n. 178 protulimus), constat ex epistola 282, n. 1, ubi haec ait Polancus: «Pocos días há se escriuió á V. R., aunque no se respondió á la letra de 20 de Mayo, donde trata de los diseños que le han ocurrido para el asiento desta prouincia y gobierno della...» Postea vero, diebus 25 et 30, denuo scripsit Natalis ad Lainium, et duplicatum exemplum epistolae die 20 datae misit, ut constat ex epistola 283, n. 1,

¹ Loco horum septem verborum, quae sunt scripta supra versum, prius scripserat: *Hay harto que ordenar en este collegio*, quae sunt oblitterata.

² Pro his quatuor verbis prius scripserat: *en todo son deste parescer*, quae cancellavit.

³ Hanc Canisii sententiam alia ratione exprimere incoeperat Natalis scribens *vultis*; quo deleto, illa tria verba scripsit.

⁴ Ex epist. 282, 283; et ex *Cod. PLB*, 140 (88 et 89).

ubi haec scripta sunt: «Reciuó N. P. las de V. R. de 25 y 30 del passado con una copia de otra primero reciuída, de 20, sobre el gobierno de esa prouincia de Alemaña...» Argumenta vero, de quibus in litteris 25 et 30 datis agebat Natalis colligi debent, tum ex epistola 283, nn. 3-7, tum ex litteris, a Polanco ad Madridium 27 Maji datis, ubi haec inter alia scripsit: